
Vřeskovice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Klatovy GPS souřadnice: 49.525436N, 13.271107E

Nadmořská výška: 411 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 868 ha

Počet obyvatel: 330 PSČ: 334 01

Adresa URL: www.vreskovice.cz

O obci
Obec Vřeskovice se rozkládá se nachází 8 km od Přeštic a 17 km od Klatov. Obec má dvě části: Mstice
a Vřeskovice.

Historie obce
Území dnešních západních Čech se začalo soustavně osidlovat až počátkem 9.století. V 10.století
byly již známy na Přešticku různé osady, mezi nimi Vřeskovici podle jména Vřesek a Mstice podle
jména Mstich.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází restaurace U Mikeše a Tělovýchovná jednota Vřeskovice provozuje ubytovnu, která
disponuje 10 pokoji (9 třílůžkových a 1 čtyřlůžkový).

Okolí a příroda
Jihovýchodně se vypíná vrch Stramchyně 542 m n.m., jihozápadně vrch Stříbrnice 539 m n.m. a
Vřeskovický les, Západně vrch Dubí 488 m n.m. a severozápadně Holý vrch 480 m n.m.

Současnost obce
Působí zde Sbor dobrovolných hasičů a Tělovýchovná jednota. Ta se může pyšnit víceúčelovým
hřištěm. V roce 2006 prošel areál rekonstrukcí, původní povrch hřiště nahradila umělá tráva, bylo
vybudováno nové umělé osvětlení, ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 38.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamější současnou památkou obce je kostel svatého Jana Křtitele a socha svatého Jana
Nepomuckého

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3859/vreskovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:01:26



Doprava
Vřeskovice leží na silnici II/182.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3859/vreskovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 19:01:26


